

Zutaten	E-Nr.	Funktion	%
Wasser	-		schwarz, gelb, cyan, magenta
Monopropylenglykol	E 1520	Lösungsvermittler	schwarz, gelb, cyan, magenta
Glycerin	E 422	Feuchthaltemittel	schwarz, gelb, cyan, magenta
Farbstoffe	E 102*	-	gelb, schwarz
	E 110*		schwarz
	E 122*		gelb, magenta
	E 133		cyan
	E 151		schwarz
Zitronensäure	E 330	Säureregulator	schwarz, gelb, cyan, magenta

**\*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.**

<b>Nährwertangaben je 100 g</b>	
Brennwert	314,1 Kj
	75,21 kcal
Fett	0,0 g
Kohlenhydrate	0,0 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	0,0 g
Salz	0,0 g

Allergene	Ja/Nein	Details	Allergene	Ja/Nein	Details
Glutenhaltiges Getreide <sup>2</sup>	Nein		Sellerie <sup>2</sup>	Nein	
Schalentiere <sup>2</sup>	Nein		Senf <sup>2</sup>	Nein	
Eier <sup>2</sup>	Nein		Sesamsamen <sup>2</sup>	Nein	
Fische <sup>2</sup>	Nein		Schwefeldioxid Sulfit <10 mg/kg	Nein	
Erdnüsse <sup>2</sup>	Nein		Lupine <sup>2</sup>	Nein	
Sojabohnen <sup>2</sup>	Nein		Weichtiere <sup>2</sup>	Nein	
Milch einschl. Laktose <sup>2</sup>	Nein				
Schalenfrüchte <sup>1 2</sup>	Nein				

<sup>1</sup> Mandel (*Amygdalus communis* L.), Haselnuss (*Corylus avellana*), Walnuss (*Juglans regia*), Kaschunuss (*Anacardium occidentale*), Pecannuss (*Carya illinoensis* (Wangenh.)), Paranuss (*Bertholletia excelsa*), Pistacia (*Pistacia vera*), Macadamianuss und Queenslandnuss (*Macadamia ternifolia*)

<sup>2</sup> und daraus gewonnene Erzeugnisse

Geeignet für	Ja/Nein	Behandlung	Ja/Nein
Ovo-lacto Vegetarier	Ja	Genetisch verändert	Nein
Veganer	Ja	Von GMO Quelle	Nein
Zöliakieerkrankte	Nein		